
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
57. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 18.07.2013 
čís. 3615/RMOb1014/57/13–3699/RMOb1014/57/13 

  
 
 
 
 
 
 
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

______________________________ 
Tomáš Ku řec, v. r. 
místostarosta 

  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/73 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

3615/RMOb1014/57/13 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 10/2013 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2013 

3616/RMOb1014/57/13 02/OFR/02 Žádosti společností Tipgames, a.s. a BonverWin 
a.s., ve věci Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, 
kterou se reguluje provozování výherních hracích 
přístrojů, interaktivních videoloterních terminálů 
a lokálních loterních systémů na území statutárního 
města Ostravy 

3617/RMOb1014/57/13 02/OFR/03 Návrh stanoviska k žádosti společnosti APEX 
gaming EUROPE, a.s. 

3618/RMOb1014/57/13 02/OFR/04 Žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu 
3619/RMOb1014/57/13 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na zdraví - ul. Dvořákova, 

Moravská Ostrava 
3620/RMOb1014/57/13 03/OIMH/02 Stanovisko k žádosti o prošetření škody na zdraví - 

Zámecká ulice 
3621/RMOb1014/57/13 03/OIMH/03 Žádost o poskytnutí bezplatného parkování na 

parkovišti Žofinské ul. dne 17.9.2013 
3622/RMOb1014/57/13 03/OIMH/04 Dohoda o neprovádění stavebních zásahů po 

provedení souvislé úpravy povrchu na silnici II/479 
ul. 28. října, k.ú. Moravská Ostrava 

3623/RMOb1014/57/13 03/OIMH/05 Informace o kontrole výkonu samostatné 
působnosti provedené u městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

3624/RMOb1014/57/13 03/OIMH/06 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „MŠ 
Lechowiczova 8 - rekonstrukce zahrady“ 

3625/RMOb1014/57/13 03/OIMH/07 Žádost o možnost umístění uměleckých maleb na 
tři stavby vstupů do podchodu ul. Hlubinská 

3626/RMOb1014/57/13 03/OIMH/08 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 
externím subjektem 

3627/RMOb1014/57/13 03/OIMH/10 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 
externím subjektem 

3628/RMOb1014/57/13 03/OIMH/11 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 
externím subjektem 

3629/RMOb1014/57/13 03/OIMH/12 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Oprava 
chodníků ul. Bankovní, nám. Msgre Šrámka 
a ul. Čs. legií“ 

3630/RMOb1014/57/13 03/OIMH/13 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce 
„Vnitroblok ulic 30. dubna a Bieblova, dětské 
hřiště a Rekonstrukce chodníku Bieblova“ 

3631/RMOb1014/57/13 03/OIMH/14 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 
„Rekonstrukce bytového domu Dobrovského 6“ 

3632/RMOb1014/57/13 03/OIMH/15 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 
„Nádražní 168 - stavební úpravy služebny MP“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/73 

3633/RMOb1014/57/13 03/OIMH/16 Návrh na revokaci části usnesení 
č. 3352/RMObM1014/51/13 ze dne 14.5. 2013 a na 
zrušení výběrového řízení na zhotovitele zakázky 
malého rozsahu akce „Rekonstrukce chodníků 
Mlýnská“ 

3634/RMOb1014/57/13 03/OIMH/17 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2013-01 
a zadání veřejných zakázek malého rozsahu na 
zpracování projektových dokumentací 

3635/RMOb1014/57/13 04/OM/16 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Přednádraží Ostrava - Přívoz, Skladištní, 
Jirská, k. ú. Přívoz, Terminál autobusů“ na částech 
pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Jirská) 

3636/RMOb1014/57/13 04/OM/62 Žádost o finanční spoluúčast městského obvodu na 
stavebních úpravách nebytových prostor v Ostravě 
– Moravské Ostravě, Chelčického 616/12 

3637/RMOb1014/57/13 04/OM/01 Návrh na projednání souhlasu s umístěním 
a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu, zřízení věcného břemene 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene v rámci stavby „GO hydroizolace 
vč. dešťové kanalizace ul. Dr. Malého č. p. 2251, 
2252“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3638/RMOb1014/57/13 04/OM/03 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zákrejsova) 

3639/RMOb1014/57/13 04/OM/04 Návrh pronájmu části pozemku p.p.č. 1019, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Sokolská 
třída) 

3640/RMOb1014/57/13 04/OM/05 Návrh společnosti CZECHWAVE, s.r.o., na 
pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice 28. října) 

3641/RMOb1014/57/13 04/OM/06 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulic Novinářská, U Stadionu) 

3642/RMOb1014/57/13 04/OM/07 Návrh společnosti RPG Byty, s.r.o. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Hrušovská) 

3643/RMOb1014/57/13 04/OM/08 Návrh společnosti RPG Byty, s.r.o. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Havířská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/73 

 

3644/RMOb1014/57/13 04/OM/09 Návrh společnosti ČEZ ICT Services, a. s. na 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Mariánskohorská a Místecká) 

3645/RMOb1014/57/13 04/OM/10 Návrhy záměru rozšíření účelu nájmu pozemku, 
na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku 
s umístěním a realizací oplocení a souhlasu 
s umístěním a realizací stavby a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu vše v rámci akce 
„Rekonstrukce administrativní budovy Nádražní 
2967/93 - Komunikace a zpevněné plochy“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulic Nádražní a Dostojevského) 

3646/RMOb1014/57/13 04/OM/11 Žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu č. 4 v domě 
Dostojevského 1079/3 v Ostravě - Moravské 
Ostravě 

3647/RMOb1014/57/13 04/OM/17 Návrh společnosti Postal Terminals CZ s.r.o. na 
pronájem části pozemku parc.č. 1428/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice 30. dubna) 

3648/RMOb1014/57/13 04/OM/19 Návrh ////////////, na pronájem části pozemku parc.č. 
2206/19 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Hornopolní) 

3649/RMOb1014/57/13 04/OM/20 Návrh na udělení souhlasu s realizací úprav na 
přenechané nemovitosti a uzavření smlouvy 
o právu provést stavbu v rámci akce „Ostrava, 
1013/52 Ostravská Jindřiška, NNk“, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Josefa Lady) 

3650/RMOb1014/57/13 04/OM/21 Žádost ///////////////////, o uzavření smlouvy o nájmu 
bytu č. 5 v domě Válcovní 1781/44, Ostrava - 
Moravská Ostrava 

3651/RMOb1014/57/13 04/OM/22 Návrh na vydání stanoviska k záměru 
„Samoobslužná čerpací stanice pohonných hmot“ 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, z hlediska přípustnosti dle regulativů 
územního plánu města Ostravy (lokalita 
ul. Vítkovická) 

3652/RMOb1014/57/13 04/OM/23 Žádost //////////////////////, o uzavření smlouvy o 
nájmu bytu č. 2 v domě Božkova 986/63, Ostrava-
Přívoz 

3653/RMOb1014/57/13 04/OM/25 Návrh na udělení souhlasu s realizací sond pro 
měření metanu v půdním vzduchu v a se vstupem 
na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava 
a k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava (lokalita 
ul. Ostrčilova a Slovenská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/73 

 

3654/RMOb1014/57/13 04/OM/26 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 47 
v domě zvláštního určení č. p. 2642, na ulici 
Gajdošova č. or. 39a v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava s ////////////////////// 

3655/RMOb1014/57/13 04/OM/27 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 
pozemku s umístěním a realizací stavby „Základy 
pod pivní tanky na pozemku parc. č. 2261/1 
v k. ú. Moravská Ostrava“ na pozemku 
stavebníka(lokalita ulice Sládkova, areál pivovaru) 

3656/RMOb1014/57/13 04/OM/28 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

3657/RMOb1014/57/13 04/OM/29 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

3658/RMOb1014/57/13 04/OM/30 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
3659/RMOb1014/57/13 04/OM/31 Žádosti nájemců nebytových prostor o ukončení 

smlouvy na pronájem nebytových prostor dohodou 
a zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 

3660/RMOb1014/57/13 04/OM/32 Návrh výpůjčky pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

3661/RMOb1014/57/13 04/OM/33 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 
pozemku s umístěním a realizací částí stavby 
„Komerční objekt, ul. Frýdlantská, Moravská 
Ostrava“ (lokalita v blízkosti vlakového nádraží 
Ostrava - střed) 

3662/RMOb1014/57/13 04/OM/34 Návrh //////////////////, na pronájem části pozemku 
parc. č. 3550/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Denisova) 

3663/RMOb1014/57/13 04/OM/35 Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem 
části nebytových prostor na ul. Solná 2580/1, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

3664/RMOb1014/57/13 04/OM/36 Návrh ////////////////////, na pronájem části pozemku 
parc. č. 3522 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 

3665/RMOb1014/57/13 04/OM/37 Návrh //////////////////, na pronájem části pozemku 
parc. č. 3575 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3666/RMOb1014/57/13 04/OM/38 Návrh /////////////////////, na pronájem části pozemku 
parc.č. 3575 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Stodolní) 

3667/RMOb1014/57/13 04/OM/39 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
č. 10534/2012/OM 

3668/RMOb1014/57/13 04/OM/40 Návrh na uzavření dohody o narovnání se 
společností euroAWK s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/73 

 

3669/RMOb1014/57/13 04/OM/41 Žádost o udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu v souvislosti s umístěním staveb 
dopravního a technického napojení pro stavbu 
„Residence Foerstrova“ v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita vnitrobloku ulic 28. října a Foerstrova) 

3670/RMOb1014/57/13 04/OM/42 Návrh na ukončení nájemní smlouvy dohodou se 
společností greenline coffee s.r.o. 

3671/RMOb1014/57/13 04/OM/43 Návrh záměru pronájmu části pozemku par. 
č. 3623/2 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Bozděchova) 

3672/RMOb1014/57/13 04/OM/44 Návrh pronájmu pozemku parc.č. 461/2 
zastavěného stavbou cizího vlastníka 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zámecká) 

3673/RMOb1014/57/13 04/OM/46 Revokace usnesení a návrh pronájmu pozemku 
zastavěného stavbou garáže cizího vlastníka 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3674/RMOb1014/57/13 04/OM/47 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene ke stavbě „Plynovodní přípojka bytového 
domu na ulici Jílová“ na pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 

3675/RMOb1014/57/13 04/OM/48 Návrh /////////////// na pronájem části pozemku 
parc.č. 1036/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Komenského sady) 

3676/RMOb1014/57/13 04/OM/49 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu v rámci akce „Amsterdam Office 
Centrum“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita nároží ulic Poděbradova a Švabinského) 

3677/RMOb1014/57/13 04/OM/50 Závěr kontroly výkonu samostatné působnosti 
provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz Magistrátem města Ostravy, odborem 
majetkovým 

3678/RMOb1014/57/13 04/OM/51 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 
pozemku s umístěním a realizací objektů v rámci 
stavby „Dílny pro údržbu a drobné opravy osobních 
automobilů“ v hranici pozemků svěřených 
městskému obvodu v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita nároží ulic Spodní a Ibsenova) 

3679/RMOb1014/57/13 04/OM/53 Žádost ///////////////, o znovuprojednání požadavku 
na ukončení nájmu bytu dohodou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/73 

 

3680/RMOb1014/57/13 04/OM/54 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3681/RMOb1014/57/13 04/OM/55 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

3682/RMOb1014/57/13 04/OM/56 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
3683/RMOb1014/57/13 04/OM/57 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Cyklostezka Hornopolní x Varenská, 
Hollarova” na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

3684/RMOb1014/57/13 04/OM/58 Návrh na podání žaloby na vyklizení nemovitostí 
3685/RMOb1014/57/13 04/OM/59 Návrh záměru pronajmu částí pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a v k. ú.Přívoz, obec Ostrava 

3686/RMOb1014/57/13 04/OM/61 Návrh záměru pronájmu pozemku par. č. 3350/23, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Místecká) 

3687/RMOb1014/57/13 04/OM/60 Návrh záměru pronajmu částí pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3688/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/01 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o zajištění ozdravných pobytů dětí 
č. 10521/2013/OSRŠV 

3689/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/02 Žádost /////////////////////, o peněžitý dar 
3690/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/03 Návrh obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj 

na realizaci výchovných koncertů pro žáky ZŠ 
Moravská Ostrava a Přívoz 

3691/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/04 Žádost ZŠO, Kounicova 2, PO, IČ 70933952, 
o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 

3692/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/05 Informace o ředitelském volnu na Základní škole 
Ostrava, Nádražní 117, PO 

3693/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/06 Návrh na podání žádosti o nadační příspěvek 
v rámci grantového řízení „Stromy 2013“ Nadace 
ČEZ pro projekt „Výsadba stromů podél ulice 
28. října u Sýkorova mostu“ 

3694/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/07 Žádost LK Baníku Ostrava, o.s., o peněžitý dar 
3695/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/08 Žádost Pop Academy o.s., o peněžitý dar 
3696/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/09 Žádost ///////////////////, o peněžitý dar 
3697/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/10 Žádosti ZŠ a MŠ o schválení úpravy odpisových 

plánů movitého a nemovitého majetku na rok 2013 
3698/RMOb1014/57/13 05/OSRŠV/11 Žádost BOXINGU OSTRAVA o peněžitý dar 
3699/RMOb1014/57/13 07/OVV/02 Změna v komisi rady městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/73 

 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/12 Souhlas se vstupem a s umístěním telekomunikační technologie do 
budovy Ostrčilova 2691/4, Ostrava - Moravská Ostrava 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 
  
Materiál  
  

Název 

03/OIMH/09 Revokace usnesení č. 3490/RMOb1014/55/13 ze dne 6.6.2013 
  
Tiskové opravy: 
  
Mater iál  
  

Název 

 Tisková oprava - doplnění bodu 3. usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 3559/RMOb1014/56/13 ze dne 
18. 6. 2013 

  
Návrh na rozpo čtové opat ření č. 10/2013 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3615/RMOb1014/57/13 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 10/2013 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 
rok 2013 dle nové přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
351 897 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 
58 700 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
141 933 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 10 500 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 140 764 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/73 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 116 702 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 468 599 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 468 599 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 349 109 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 119 490 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 8/2013 na rok 2013 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2013
  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Žádosti spole čností Tipgames, a.s. a BonverWin a.s., ve v ěci Ob ecně 
závazné vyhlášky č. 11/2011, kterou se reguluje provozování výherních  
hracích p řístroj ů, interaktivních videoloterních terminál ů a lokálních loterních 
systém ů na území statutárního m ěsta Ostravy 
  
Usnesení číslo: 3616/RMOb1014/57/13 

02/OFR/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti společnosti Tipgames, a.s., IČ 26709112 se sídlem Václavské náměstí 56/802, 110 00 
Praha 1 a společnosti BonverWin a.s, IČ 25899651 se sídlem Cholevova 1530/1, 700 30 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/73 

Ostrava ve věci návrhu změny Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, kterou se reguluje 
provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních videoloterních terminálů a lokálních 
loterních systémů na území statutárního města Ostravy 

  
2) rozhodla  
  

s ohledem na současně platnou Obecně závaznou vyhlášku  č. 11/2011, kterou se reguluje 
provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních videoloterních terminálů a lokálních 
loterních systémů předloženým žádostem nevyhovět 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh stanoviska k žádosti spole čnosti APEX gaming EUROPE, a.s.  
  
Usnesení číslo: 3617/RMOb1014/57/13 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

statutárnímu  městu Ostrava, jako dotčenému orgánu v řízení vedeném Ministerstvem financí 
pod č.j. MF-59790/12013/34, nevyhovět žádosti účastníka  řízení společnosti APEX gaming 
EUROPE, a. s., IČ 47252481 se sídlem Václavské náměstí 808/66, 110 00 Praha 1 - Nové
Město ze dne 28. 6. 2013 o podání žádosti Ministerstvu financí o prodloužení lhůty o 60 dnů v 
již probíhajícím řízení čj. MF-59790/2013/34 ze dne 17. 5. 2013, jehož předmětem je řízení ve 
věci zrušení rozhodnutí čj. 34/52364/2011 ze dne 24. 6. 2011 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost o uzav ření dohody o splátkách dluhu  
  
Usnesení číslo: 3618/RMOb1014/57/13 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

uzavřít s dlužníkem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu o 
splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/73 

Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1 písm. c) ze dne 18. 3. 2010 ve výši 16 075,00 
Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu č. 7 v domě Dobrovského 490/6, Ostrava-Přívoz za 
období  10/2009-4/2010 a náklady soudního řízení) v 31 měsíčních splátkách po 500,00 Kč a 1 
splátce ve výši 575,00 Kč s úhradou první splátky od měsíce října 2013 za podmínky, že 
dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode 
dne kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Stanovisko ke škod ě na zdraví - ul. Dvo řákova, Moravská Ostrava  
  
Usnesení číslo: 3619/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví //////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
která vznikla dne 21.1.2013 na komunikaci ulice Dvořákova v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění SATUM 
CZECH, s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Stanovisko k žádosti o prošet ření škody na zd raví - Zámecká ulice  
  
Usnesení číslo: 3620/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/02

k usnesení č. 1642/RMOb1014/28/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

trvat na rozhodnutí ze dne 8.3.2012 nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla 
dne 4.2.2012 ////////////////////////////////////////////////// při pádu na místní komunikaci ulice Zámecká 
v Moravské Ostravě 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/73 

 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a informovat písemně žadatelku 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost o poskytnutí bezplatného parkování  na parkovišti Žofinské 
ul. dne 17.9.2013 
  
Usnesení číslo: 3621/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

umožnit bezplatné parkování dne 17.9.2013 na parkovišti ul. Žofínská v počtu 40 ks 
parkovacích míst pro organizátory a účinkující kulturní akce, celostátní setkání učňovské 
mládeže „Machři roku 2013“ 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.08.2013

  
  

Dohoda o neprovád ění stavebních zásah ů po provedení souvislé úpravy 
povrchu na silnici II/479 ul. 28. října, k.ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3622/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dohodu č. 77/13/n/2013/Ja o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé 
úpravy povrchu  na silnici II/479 ul. 28. října s Moravskoslezským krajem se sídlem 
ul. 28. října 17, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 1, 702 23 
Ostrava IČ 00095711, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dohody č. 77/13/n/2013/Ja 
o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu na silnici II/479 
ul. 28. října dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/73 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 09.08.2013

  
  

Informace o kontrole výkonu sa mostatné p ůsobnosti provedené 
u městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3623/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

a) vzít na vědomí kontrolu výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz Magistrátem města Ostravy a kontrolou vyhotovený Protokol 
ze dne 21. 3. 2013,  Námitky k obsahu Protokolu o výkonu samostatné působnosti 
provedené u městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 10. 4. 2013, 
 Rozhodnutí o námitkách  ze dne 6. 5. 2013, Odvolání proti rozhodnutí o námitkách  ze dne 
22. 5. 2013 a Rozhodnutí o odvolání ze dne 19. 6. 2013 dle  předloženého materiálu 

b) vzít na vědomí přijatá opatření v souladu s Protokolem o kontrole výkonu 
samostatné působnosti provedené u městského  obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 
21. 3. 2013 dle důvodové zprávy 

c) v souvislosti s kontrolou dle bodu 1a) tohoto usnesení zabezpečení splnění povinnosti 
městského obvodu dle § 129a odst. 8 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů a poskytnutí informace kontrolnímu orgánu dle jeho požadavku 
uvedeného v závěru protokolu o kontrole 

  
2) ukládá  
  

starostovi  realizovat bod 1) tohoto usnesení předložením Zastupitelstvu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 05.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/73 

 

  
  

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce  “MŠ Lechowiczova 8 - 
rekonstrukce zahrady” 
  
Usnesení číslo: 3624/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce č. 9046 ”MŠ Lechowiczova 8 - rekonstrukce zahrady” 
s uchazečem ELSPOL spol. s r. o., Mírová 563, 739 31 Řepiště, IČ 42767857 za cenu 
1 081 699,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukl ádá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost o možnost umíst ění um ěleckých maleb na t ři stavby vstup ů do 
podchodu ul. Hlubinská 
  
Usnesení číslo: 3625/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o umístění uměleckých maleb na tři stavby vstupů do podchodu u dolu Hlubina občanským 
sdružením Hlásím se k továrně, IČ22847219, Tavičská 32, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

  
2) ukládá  
  

informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/73 

 

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení odborným externím subjektem  
  
Usnesení číslo: 3626/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Na Můstku 6 
- výměna zdravotechniky vč. ležatých rozvodů v suterénu“ odborným externím subjektem 
formou mandátní smlouvy 

b) uzavřít mandátní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Na Můstku 6 - výměna zdravotechniky vč. ležatých rozvodů v suterénu“
s advokátem Mgr. Michalem Noskem, Purkyňova 787/6, 702 00 Ostrava, IČ 71446095 za 
odměnu ve výši 18 000 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu mandátní smlouvy dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření mandátní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení odborným externím subjektem  
  
Usnesení číslo: 3627/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Oprava 
chodníku Na Desátém“ odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy 

b) uzavřít mandátní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Oprava chodníku Na Desátém“ s advokátkou JUDr. Hanou Skotnicovou, 
Na Hradbách 119/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 66256836 za odměnu 
20 000 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/73 

 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu mandátní smlouvy dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření mandátní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení odborným externím subjektem  
  
Usnesení číslo: 3628/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zabezpečit zadávací řízení veřejných zakázek malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace akcí „Rekonstrukce chodníku ul. Maroldova”, „Rekonstrukce chodníku 
ul. Engellmüllerova“ a „Rekonstrukce chodníku ul. Na Bělidle” odborným externím subjektem 
formou mandátní smlouvy a využít jako prostředek pro hodnocení nabídek veřejných zakázek 
elektronickou aukci ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na z ahájení zadávacího řízení akce „ Oprava chodník ů ul. Bankovní, 
nám. Msgre Šrámka a ul. Čs. legií“ 
  
Usnesení číslo: 3629/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Oprava chodníků ul. Bankovní, nám. Msgre 
Šrámka a ul. Čs. legií“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

b) hodnotit veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/73 

ve znění pozdějších předpisů 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo, IČ) 
1. STAVEX Ostrava, s.r.o., Opavská 308, 721 00 Ostrava - Svinov, IČ 25883666 
2. INŽENÝRSKÉ SÍTĚ OSTRAVA, s.r.o., Dr. Šmerala 1270/11, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČ 26792222 
3. SWIETELSKÝ stavební s r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice - České 
Budějovice 3, IČ 48035599 
4. EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924 
5. COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005 

  
2) schvaluje  
  

zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje  
  

členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 
2. Ing. Jiří Havlíček, starosta 
náhradník JUDr. Lukáš Semerák, předseda komise investiční a strategického rozvoje 
3. Dalibor Mouka, místostarosta 
náhradník Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 
4. Tomáš Kuřec, místostarosta 
náhradník Ing. Zdeněk Nytra, místopředseda komise investiční a strategického rozvoje 
5. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka 
náhradník Jarmila Špatná, referent oddělení investic 
Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů 

  
4) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání výzvy k podání nabídky a k uveřejnění 
oznámení zjednodušeného podlimitního řízení na profilu zadavatele na webových stránkách 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na provedení zadávacího řízení na dodavatele 
pro realizaci akce „Oprava chodníků ul. Bankovní, nám. Msgre Šrámka a ul. Čs. legií“ dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/73 

 

  
  

Návrh na  zahájení zadávacího řízení akce „Vnitroblok ulic 30. dubna 
a Bieblova, d ětské h řišt ě a Rekonstrukce chodníku Bieblova“ 
  
Usnesení číslo: 3630/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Vnitroblok ulic 30. dubna a Bieblova, dětské 
hřiště a Rekonstrukce chodníku Bieblova“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

b) hodnotit veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo, IČ) 

JANKOSTAV s.r.o., Štěpáňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČ 25855581 
OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, IČ 46342796 
ELSPOL spol. s r.o., Mírová 563, 739 31 Řepiště, IČ 42767857 
ŠIP STAVING s.r.o., ul. Kpt. Vajdy 3047/20, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ 25385755 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 48035599 

  
2) schvaluje  
  

zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje  
  

členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 
2. Ing. Jiří Havlíček, starosta 
náhradník JUDr. Lukáš Semerák, předseda komise investiční a strategického rozvoje 
3. Dalibor Mouka, místostarosta 
náhradník Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 
4. Tomáš Kuřec, místostarosta 
náhradník Ing. Zdeněk Nytra, místopředseda komise investiční a strategického rozvoje 
5. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/73 

náhradník Ing. Marcela Mlčůchová, referent oddělení investic 

Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů. 

  
4) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání výzvy k podání nabídky a k uveřejnění 
oznámení zjednodušeného podlimitního řízení na profilu zadavatele na webových stránkách 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na provedení zadávacího řízení na dodavatele 
pro realizaci akce „Vnitroblok ulic 30. dubna a Bieblova, dětské hřiště a Rekonstrukce 
chodníku Bieblova“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.09.2013

  
  

Návrh na zadání zakázk y na realizaci akce „ Rekonstru kce bytového domu  
Dobrovského 6“ 
  
Usnesení číslo: 3631/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9455 „Rekonstrukce bytového domu 
Dobrovského 6“ s uchazečem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 26826411 za cenu 2 239 636,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na za dání zakázky na realizaci akce „ Nádražní 16 8 - stavební úpravy 
služebny MP“ 
  
Usnesení číslo: 3632/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce č. 9456 „Nádražní 168 - stavební úpravy 
služebny MP“ s uchazečem  JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/73 

Radhoštěm, IČ 26826411 za cenu 1 241 421,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na revokaci části usnesení č. 3352/RMObM1014/51/13 ze dne 14.5. 2013 
a na zrušení výb ěrového řízení na zhotovitele zakázky malého rozsahu akce 
„Rekonstrukce chodník ů Mlýnská“ 
  
Usnesení číslo: 3633/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/16

k usnesení č. 3138/RMOb1014/51/13 
k usnesení č. 3352/RMObM1014/81/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

část usnesení rady městského obvodu č. 3352/RMObM1014/51/13 ze dne 14. 5. 2013 a to bod 
2) b) tohoto usnesení 

  
2) zrušuje  
  

vyhlášené výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele akce č. 9300 
„Rekonstrukce chodníků Mlýnská“ ze dne 12.3. 2013  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na výjimku ze sm ěrnice SME 2013 -01 a zadání ve řejných zakázek 
malého rozsahu na zpracování projektových dokumenta cí 
  
Usnesení číslo: 3634/RMOb1014/57/13 

03/OIMH/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2013-01 Postup při zadávání veřejných zakázek pro 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/73 

postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu C1 (nad 500 000,-
Kč do 1 000 000 Kč bez  DPH) na zpracování projektových dokumentací 

b) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu a uzavřít smlouvu o dílo na projektovou 
dokumentaci akce „Rekonstrukce chodníků ul. Gen. Píky“ s uchazečem PIRS Ekoreal, 
s.r.o., Žerotínova 1099/21, 702 00 Ostrava, IČ 28626621 za cenu 199 800,- Kč bez  DPH 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

c) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu a uzavřít smlouvu o dílo na projektovou 
dokumentaci akce „Rekonstrukce chodníků ul. Slavíčkova“ s uchazečem  Q-PARS v.o.s., 
Pláničkova 144/14, 711 00 Ostrava - Hrušov, IČ47984589 za cenu 107 200,- Kč bez DPH 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

d) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu a uzavřít smlouvu o dílo na projektovou 
dokumentaci akce „Rekonstrukce chodníků ul. Lechowiczova“ s uchazečem JEARING, 
spol. s r.o., K Pískovně 410, 735 41 Petřvald u Karviné, IČ 25368281 za cenu 332 300,- Kč 
bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

e) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu a uzavřít smlouvu o dílo na projektovou 
dokumentaci akce „Rekonstrukce chodníků ul. Josefa Brabce“- s uchazečem DaF -
 PROJEKT s.r.o., Hornopolní 131/12, 702 00 Ostrava, IČ 25905813 za cenu 223 400,- Kč 
bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

f) zadat veřejnou zakázku malého rozsahu a uzavřít smlouvu o dílo na projektovou 
dokumentaci akce „Rekonstrukce chodníků ul. Ahepjukova“ s uchazečem EUROprojekt 
build and technology s.r.o., Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČ 26843226 za 
cenu 132 000,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu,  k podpisu smluv o dílo  dle bodu 2b) až 2f) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2b) až 2f) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 09.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/73 

 

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „ Přednádraží 
Ostrava - P řívoz, Skladištní, Jirská, k. ú. P řívoz, Terminál autobus ů“ 
na částech pozemk ů v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Jirská) 
  
Usnesení číslo: 3635/RMOb1014/57/13 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

neudělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 008 45 451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Přednádraží Ostrava - Přívoz, 
Skladištní, Jirská, k. ú. Přívoz, Terminál autobusů“ na částech pozemků p. p. č. 388/42, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 950/1, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, pro účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
z důvodu negativního vlivu stavby na kvalitu bydlení v dané lokalitě 

  
2) ukládá  
  

vedoucí odboru majetkového informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

starostovi městského obvodu zahájit jednání ve věci změny umístění a  realizace stavby 
„Přednádraží Ostrava - Přívoz, Skladištní, Jirská, k. ú. Přívoz, Terminál autobusů“ 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost o finan ční spoluú čast m ěstského obvodu na stavebních úpravách 
nebytových prostor v Ostrav ě – Moravské Ostrav ě, Chelčického 616/12 
  
Usnesení číslo: 3636/RMOb1014/57/13 

04/OM/62

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) proje dnala  
  

žádost společnosti Beskyd Fryčovice, a.s. o finanční spoluúčast městského obvodu na 
stavebních úpravách nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 616/12 
ve znění příloh č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla  
  

nevyhovět žádosti společnosti Beskyd Fryčovice, a.s. o finanční spoluúčast městského 
obvodu na stavebních úpravách nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/73 

Chelčického 616/12 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na projednání souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene 
a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene v rámci 
stavby „GO hydroizolace v č. dešťové kanalizace ul. Dr. Malého č. p. 2251, 
2252“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3637/RMOb1014/57/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti RPG Byty, s.r.o. se sídlem v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ 27769127, souhlas s umístěním a realizací obnovy 
svislé hydroizolace budov ve vlastnictví žadatele a uložení drenážního a kanalizačního 
potrubí v rámci stavby „GO hydroizolace vč. dešťové kanalizace ul. Dr. Malého č. p. 2251, 
2252“ v části pozemku parc. č. 2890/10 ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2890/10 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch nemovitostí, a to budovy č. p. 2251 
na pozemku parc. č. 2890/30, pozemku parc. č. 2890/30, budovy  č. p. 2252 na pozemku 
parc. č. 2890/9, pozemku parc. č. 2890/9, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví RPG Byty, s.r.o., se sídlem v Ostravě - Moravské Ostravě, Gregorova 
2582/3, PSČ 701 97, IČ 27769127, spočívající v právu umístění, provozování, údržby, 
oprav a odstraňování  kanalizační přípojky o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kanalizační přípojky, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 
1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/73 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 3638/RMOb1014/57/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schv aluje  
  

záměr obce pronajmout část pozemku p. p. č. 72/10, ostatní plocha, zeleň v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz  o výměře 12 m2, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu,  za účelem stavby trafostanice na dobu určitou po dobu realizace 
stavby, nejpozději do 31. 12. 2016  

  
2) uk ládá 
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh pronájmu části pozemku p.p. č. 1019, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Sokolská t řída) 
  
Usnesení číslo: 3639/RMOb1014/57/13 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část 
pozemku p.p.č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 14 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3, za 
účelem umístění stánku a provozování stánkového prodeje, na dobu neurčitou, za nájemné ve 
výši 2 000,- Kč/m2/rok, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu bezesmluvního užívání části 
pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od 1.7.2013 do dne 
uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/73 

3) rozhodla  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh spole čnosti CZECHWAVE, s.r.o ., na pronájem části pozemku 
parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (l okalita 
ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3640/RMOb1014/57/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti CZECHWAVE, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava,
Velká 2984/23, PSČ 702 00, IČ 268 05 405 o pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 40 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti CZECHWAVE, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Velká 2984/23, PSČ 702 00, IČ 268 05 405 část pozemku parc. č. 3589/33 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 40 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení s provozní 
dobou od 8.00 hod. do 22.00 hod., za nájemné ve výši 480,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/73 

 

Návrh spole čnost i ČEZ Distribuce, a. s. na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita 
ulic Noviná řská, U Stadionu) 
  
Usnesení číslo: 3641/RMOb1014/57/13 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín -
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 spočívající v právu mít 
uloženo, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat podzemní elektrickou 
přípojku v částech pozemků parc. č. 2202/2 ostatní plocha, dobývací prostor, 2202/107 
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2202/126 ostatní plocha, jiná plocha a parc. 
č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava o výměrách v souladu s jeho skutečným zaměřením dle geometrického plánu 
č. 1867-499/2012, 3848-499/2012, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 
500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemní elektrické 
přípojky, tj. celkem za 83 m částku 41.500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh spole čnosti RPG Byty, s.r.o. na uzav ření smlouv y o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice Hrušovská) 
  
Usnesení číslo: 3642/RMOb1014/57/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1100/7 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 1100/8 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1101/14 ostatní 
plocha, manipulační plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemku 
parc. č. 1100/9 zastavěná plocha a nádvoří a budovy č. p. 1863 postavené na pozemku 
parc. č. 1100/9 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/73 

vlastnictví společnosti RPG Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ 277 69 127 spočívající v právu mít uloženu, 
provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat kanalizační přípojku v částech pozemků 
povinného o výměrách v souladu s jejím skutečným zaměřením dle geometrického plánu 
č. 3945-229/2012, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH za každý i započatý běžný metr kanalizační přípojky, tj. celkem za 19 m částku 
9.500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh spole čnosti RPG Byty, s.r.o. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice Haví řská) 
  
Usnesení číslo: 3643/RMOb1014/57/13 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2635/4 ostatní 
plocha, zeleň, parc. č. 2635/56 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3626/5 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemků 
parc. č. 2635/21 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 2635/22 zastavěná plocha a 
nádvoří, parc. č. 2635/23 zastavěná plocha a nádvoří a budovy č. p. 2184, postavené na 
pozemku parc. č. 2635/21 zastavěná plocha a nádvoří, budovy č. p. 2183, postavené na 
pozemku parc. č. 2635/22 zastavěná plocha a nádvoří a budovy č. p. 2182, postavené na 
pozemku parc. č. 2635/23 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví společnosti RPG Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ 277 69 127 spočívající v právu mít uloženy, 
provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat kanalizační přípojky v částech pozemků, 
o výměrách v souladu s jeho skutečným zaměřením dle geometrického plánu č. 3741-
338/2011, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba 
DPH za každý i započatý běžný metr kanalizačních přípojek, tj. celkem za 117 m částku 
58.500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/73 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ ICT Services, a. s. na uzav ření smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Mariánskohorská a Místecká) 
  
Usnesení číslo: 3644/RMOb1014/57/13 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o zřídit věcné břemeno  ve prospěch společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se sídlem Praha 4, 
Duhová 1531/3, PSČ 140 53, IČ 264 70 411 spočívající v právu uložení, provozování, údržby, 
oprav a odstraňování optického kabelu v částech pozemků parc. č. 2078/1 ostatní plocha, 
manipulační plocha, parc. č. 2078/7 zahrada, parc. č. 2078/8 ostatní plocha, jiná plocha, parc. 
č. 2086/2 ostatní plocha, manipulační plocha, parc. č. 2087/2 ostatní plocha, manipulační 
plocha, 2087/11 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2087/23 ostatní plocha, silnice, parc. 
č. 2087/26 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č, 2092/2 orná půda a parc. č. 2093/2 ostatní 
plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr trasy optického 
kabelu, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 
nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/73 

  
Návrhy zám ěru rozší ření účelu nájmu pozemku , na ud ělení souhlasu 
vlastníka sousedního pozemku s umíst ěním a realizací oplocení a souhlasu 
s umíst ěním a realizací stavby a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu vše v rámci akce „Rekonstrukce admin istrativní budovy 
Nádražní 2967/93 - Komunikace a zpevn ěné plochy“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní a Dos tojevského) 
  
Usnesení číslo: 3645/RMOb1014/57/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) schválit záměr rozšířit účel nájmu pozemku o výměře 288 m2 parc. č. 1514/11 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, o umístění oplocení 

b) udělit společnosti RPG RE Commercial, s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ: 27769135, souhlas vlastníka sousedního pozemku 
parc. č. 1514/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací oplocení pro účely vydání územního 
souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle situačního výkresu č. C vypracovaného 
Ing. Pavlem Fajou v 06/2013 obsaženého v příloze č. 3 předloženého materiálu 

c) udělit společnosti RPG RE Commercial, s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ: 27769135, souhlas s umístěním a realizací 
rekonstrukce stávajícího parkoviště, nového oplocení a nové zpevněné plochy pro zřízení 
parkovacích stání a odstavení kontejnerů na odpad na pozemcích parc. č. 1514/11 a 1504/3 
vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz pro účely územního rozhodnutí a stavebního povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,  a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy 
č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu dle bodu 1c) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/73 

4) ukládá  
  

realizovat bod 1b) a 1c) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu č. 4 v dom ě Dostojevského 1079/3 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 3646/RMOb1014/57/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ////////////////, o poskytnutí slevy z nájmu bytu  č. 4 v domě Dostojevského 1079/3  v 
Ostravě - Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z 
nájmu bytu č. 4 v domě Dostojevského 1079/3 v Ostravě - Moravské Ostravě, za květen 
r. 2013, ve výši 3 266,00 Kč, což činí 100 % měsíčního nájemného za plochu bytu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.08.2013

  
  

Návrh spole čnosti Postal Terminals CZ s.r.o. na pronájem části pozemku 
parc. č. 1428/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita ulice 
30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 3647/RMOb1014/57/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Postal Terminals CZ s.r.o., se sídlem Praha 1 - Nové Město, 
Opletalova 1284/37,  PSČ 110 00, IČ 241 88 204 o pronájem části pozemku parc.č. 1428/1 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
umístění a provozování automatizované pošty - poštomatu  

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti Postal Terminals CZ s.r.o., se sídlem Praha 1 - Nové Město, 
Opletalova 1284/37, PSČ 110 00, IČ 241 88 204 část pozemku parc.č. 1428/1 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 4 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/73 

za účelem umístění a provozování automatizované pošty-poštomatu, za nájemné ve výši 
6 000,-Kč/m2/rok, tj. celkem nájemné 24 000,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh ////////////, na pronájem části pozemku parc. č. 2206/19 v k.ú.  Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 3648/RMOb1014/57/13 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
o pronájem  části pozemku parc.č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň o výměře 20 m2 v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 
zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
část pozemku parc.č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň o výměře 20 m2  v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 
zařízení s provozní dobou  od 10.00 do 22.00 hodin, za nájemné ve výši  240,- Kč/rok a uzavřít 
nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/73 

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací úp rav na p řenechané nemovitosti 
a uzav ření smlouvy o právu provést stavbu v rámci akce „Os trava, 1013/52 
Ostravská Jind řiška, NNk“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (l okalita 
ul. Josefa Lady) 
  
Usnesení číslo: 3649/RMOb1014/57/13 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s provedením výměny trafa a umístění nového kabelového 
vedení NN v rámci stavby „Ostrava, 1013/52 Ostravská Jindřiška, NNk“ uvnitř budovy 
trafostanice na pozemku parc. č. 1013/100  zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost ///////////////////, o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 5 v dom ě 
Válcovní 1781/44, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3650/RMOb1014/57/13 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //////////////////// o uzavření smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o 
nájmu bytu č. 5 v domě na ulici Válcovní 1781/44 v Ostravě - Moravské Ostravě, 
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové smlouvy VZOR 02, na 
dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 1. 8. 2013 do 31. 1. 2014, to vše za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/73 

podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli částku 
odpovídající výši nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu za bezesmluvní 
užívání předmětného bytu za červen a červenec 2013 v celkové  výši 3 812,00 Kč, zaplatí 
kauci ve výši dvojnásobku nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu a 
příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději do 1. 8. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 5 v domě na ulici Válcovní 1781/44  v Ostravě - Moravské 
Ostravě  dohodou, ve výši 53,58 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.08.2013

  
  

Návrh  na vydání stanov iska k zám ěru „ Samoobslužná čerpací stanice 
pohonných hmot“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostra va, obec Ostrava, 
z hlediska p řípustnosti dle regulativ ů územního plánu m ěsta Ostravy (lokalita 
ul. Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 3651/RMOb1014/57/13 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního 
plánování, nesouhlasné stanovisko k záměru „Samoobslužná čerpací stanice pohonných hmot“, 
na pozemcích parc. č. 3340/1, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3340/40, ostatní 
plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, v rámci přípustnosti dle regulativů územního plánu města Ostravy  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost //////////////////////, o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 2 v dom ě Božkova 
986/63, Ostrava-P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3652/RMOb1014/57/13 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //////////////////////, o uzavření smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/73 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// smlouvu o 
nájmu bytu č. 2 v domě na ulici Božkova 986/63 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové smlouvy VZOR 02, na dobu určitou v 
délce tří měsíců, s účinností od 1. 8. 2013 do 31. 10. 2013, to vše za podmínky, že před 
uzavřením předmětné smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli částku odpovídající výši 
nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu za bezesmluvní užívání 
předmětného bytu za červen a červenec 2013 v celkové  výši 6 906,00 Kč, zaplatí kauci ve 
výši jednonásobku nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou 
nájemní smlouvu uzavře nejpozději do 1. 8. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 2 v domě na ulici Božkova 986/63  v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.08.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací sond pro m ěření metanu v p ůdním 
vzduchu v a se vstupem na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. P řívoz, 
vše obec Ostrava (lokalita ul. Ostr čilova a Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 3653/RMOb1014/57/13 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit Green Gas DPB, a. s. , se sídlem Paskov, Rudé armády 637, okres Frýdek-Místek, 
PSČ 739 21, IČ 004 94 356, souhlas s realizací sond v rámci projektu  „Humanizace 
zajištěných nebo likvidovaných starých důlních děl a odplyňovacích vrtů“ a vstupem 
na pozemky parc. č. 879/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/5, ostatní plocha, 
zeleň, parc. č. 1013/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/45, ostatní plocha, 
zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava a p. č. st. 7, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
p. č. st. 8, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p. p. č. 193/5, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 223, zahrada, p. p. č. 224 zahrada, v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za předpokladu splnění podmínek specifikovaných v příloze č. 4 tohoto materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/73 

 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu č. 47 v dom ě zvláštního ur čení 
č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava //////////////////////// 
  
Usnesení číslo: 3654/RMOb1014/57/13 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 na byt č. 47 v domě zvláštního určení na 
ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje s příslušenstvím 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na dobu 
určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 8. 2013 do 31. 7. 2014 a s možností 
dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li plněna 
ujednání vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, za podmínky, že jmenovaná smlouvu o 
nájmu bytu uzavře nejpozději dne 1. 8. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 47 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 2642/39a 
v Ostravě – Moravské - Ostravě dohodou, ve výši 52,65 Kč/m2/měsíc s ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 
za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/73 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.08.2013

  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka s ousedního pozemku s umíst ěním 
a realizací stavby „Základy pod pivní tanky na poze mku parc. č. 2261/1 
v k. ú. Moravská Ostrava“ na pozemku stavebníka (lo kalita ulice Sládkova, 
areál pivovaru) 
  
Usnesení číslo: 3655/RMOb1014/57/13 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti Pivovary Staropramen s.r.o. se sídlem Praha 5, Nádražní 43/84, 
PSČ 150 00, IČ: 24240711, souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 2356/9 ostatní 
plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním 
a realizací stavby “Základy pod pivní tanky na pozemku parc. č. 2261/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava” pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
dle výkresu „Situace stavby“ č. C. 1 vypracovaného Petrem Kučatým v 2/2012 obsaženého 
v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích 
vlastník ů v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3656/RMOb1014/57/13 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schv aluje  
  

záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/73 

• pozemek parc.č. 2935/29 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek parc.č. 3794 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek parc.č. 3850 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek parc.č. 3887 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 23.08.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích 
vlastník ů v k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3657/RMOb1014/57/13 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schv aluje  
  

záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží cizího vlastníka: 

• pozemek p.č.st. 1306 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek p.č.st. 1959 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

• pozemek p.č.st. 1966 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 23.08.2013

  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3658/RMOb1014/57/13 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vyhlašuje  
  

výběrové řízení na pronájem bytů 

1. č. 4 v domě č. p. 1062 Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/73 

2. č. 1 v domě č. p. 1013 Božkova 76, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši  55,- Kč/m2/měsíc 

3. č. 6 v domě č. p. 2040 Jílová 12A, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

4. č. 5 v domě č. p. 2027 Jílová 19, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

5. č. 3 v domě č. p. 2715 Jílová 20, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

6. č. 6 v domě č. p. 2026 Jílová 21, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

7. č. 3 v domě č. p. 2025 Jílová 23, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

8. č. 1 v domě 2023 Jílová 25, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

9. č. 3 v domě 2023 Jílová 25, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

10. č. 5 v domě 2023 Jílová 25, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

11. č. 3 v domě 47 Jílová 27, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se     stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

12. č. 4 v domě 393 Jílová 30, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se   stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

13. č. 5 v domě 393 Jílová 30, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se   stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

14. č. 1 v domě 1162 Jílová 31, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

15. č. 2 v domě 1162 Jílová 31, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

16. č. 3 v domě 1162 Jílová 31, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

17. č. 4 v domě 1162 Jílová 31, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

18. č. 4 v domě 1166 Jílová 33, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

19. č. 2 v domě 286 Šafaříkova 12, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

20. č. 5 v domě 210 K. Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši  55,- Kč/m2/měsíc 

21. č. 11 v domě 210 K. Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši  55,- Kč/m2/měsíc 

22. č. 1 v domě 802 Křišťanova 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši  55,- Kč/m2/měsíc 

23. č. 7 v domě 1068 Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši  60,- Kč/m2/měsíc 

24. č. 4 v domě 315 Na Náhonu 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši  55,- Kč/m2/měsíc 

25. č. 8 v domě 612 Nádražní 36, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 70,- Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/73 

26. č. 2 v domě  845 Palackého 71, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

27. č. 1 v domě 895 Palackého 75, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

28. č. 3 v domě 895 Palackého 75, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

29. č. 3 v domě 56 Palackého 91, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

30. č. 10 v domě 2110 Senovážná  3, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

31. č. 6 v domě 2151 Spodní 24, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

32. č. 7 v domě 286 Šafaříkova 12, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

33. č. 12 v domě 75 Úprkova 11, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

34. č. 6 v domě 1449 Vaškova 19, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

35. č. 8 v domě 1449 Vaškova 19, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

36. č. 17 v domě 1449 Vaškova 19, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

37. č. 6 v domě 2626 Vaškova 21, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

38. č. 7 v domě 2627 Vaškova 23, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

39. č. 6 v domě 2042 Valchařská 6, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 

40. č. 6 v domě 998 Trocnovská 25, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

41. č. 4 v domě 1035 Macharova 21, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

42. č. 5 v domě 1035 Macharova 21, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

43. č. 3 v domě 1449 Vaškova 19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 
2013 – 01) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/73 

 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.08.2013

  
  

Žádosti nájemc ů nebytových prostor o ukon čení smlouvy na pronájem 
nebytových prostor dohodou a zve řejnění záměru pronajmout nebytové 
prostory 
  
Usnesení číslo: 3659/RMOb1014/57/13 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

a) žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Partyzánské nám. 1738/2,3, jednotka č. 1738/901 o celkové výměře 219,81 m2 o ukončení 
nájmu nebytových prostor dohodou 

b) výpověď nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 996/195, 
o celkové výměře 112,7 m2 o ukončení nájmu nebytových prostor a zároveň žádost 
o ukončení nájmu dohodou  

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit dohodou ke dni 31. 7. 2013 Smlouvu o nájmu nebytových prostor č . NP-OBH-
2010-0010  ze dne 31. 5. 2010 sjednanou 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to uzavřením Dohody o 
ukončení nájmu nebytových prostor ve znění VZOR 1  

b) ukončit dohodou ke dni 31. 7. 2013 Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. NP-
OM/2012/0009 ze dne 5. 3. 2012 sjednanou s 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to uzavřením 
Dohody o ukončení nájmu nebytových prostor ve znění VZOR 1  

c) schválit záměr pronajmout nebytové prostory v Ostravě – Přívoze, Nádražní 996/195, 
v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží o celkové výměře 112,7 m2 – /////////////// 

d) schválit záměr pronajmout nebytové prostory v Ostravě – Přívoze, Macharova 945/9, 
v 1. nadzemním podlaží o výměře 66 m2 – po společnosti S&K KONTAKT, spol. s r. o. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/73 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh výp ůjčky pozemk ů v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 3660/RMOb1014/57/13 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypůjčit část pozemků parc. č. 2641/85 o výměře 256 m2 a 3626/5 o výměře 228 m2 vše ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Moravskoslezskému 
kraji, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, Ostrava 2, IČ: 70890692 za 
účelem realizace stavby „Parkoviště u budov KÚ - Parkoviště G“, na dobu určitou po dobu 
realizace stavby, nejpozději do 30.6.2017 a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 
tohoto materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 5) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka s ousedního pozemku s umíst ěním 
a realizací částí stavby „Komer ční objekt, ul. Fr ýdlantská, Moravská Ostrava“ 
(lokalita v blízkosti vlakového nádraží Ostrava - s třed) 
  
Usnesení číslo: 3661/RMOb1014/57/13 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti AR Development s.r.o. se sídlem Brno - Brno, Veselá 5, 
PSČ 602 00, IČ: 27702413, souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 3370/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním 
a realizací částí stavby SO 05 - Plynovodní přípojka a SO 06 - Úprava stávající plynovodní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/73 

přípojky v rámci stavby „Komerční objekt, ul. Frýdlantská, Moravská Ostrava“ pro účely 
vydání územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle zákresů do katastrální 
mapy  ze dne 23.3.2011 obsažených v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh //////////////////, na pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Denisova) 
  
Usnesení číslo: 3662/RMOb1014/57/13 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o 
pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 27 m2 v 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u 
restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  část 
pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 27 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za účelem umístění a provozování zahrádky 
u restauračního zařízení s provozní dobou od 8.00 hod. do 22.00 hod., za nájemné ve výši 324,-
Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/73 

  
  

Žádost nájemce o ud ělení souhlasu s podnájmem části nebytových p rostor 
na ul. Solná 2580/1, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3663/RMOb1014/57/13 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost jednatele firmy Vinárna „Fantazie“, spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Slezská Ostrava, 
Bukovanského 1678/13, PSČ 710 00, IČ 47976551, o souhlas s přenecháním části pronajatých 
nebytových prostor v domě Solná 2580/1, Ostrava - Moravská Ostrava, č. jednotky 2580/901 o 
celkové výměře 309,93 m2 k podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu   

  
2) rozhodla  
  

nevydat nájemci Vinárna „Fantazie“, spol. s r. o., IČ 47976551 souhlas s přenecháním části 
nebytové jednotky č. 2580/901 o výměře 42 m2 z celkové výměry 309,93 m2 v 1. nadzemním 
podlaží domu Solná 2580/1, Ostrava - Moravská Ostrava, do podnájmu 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh ////////////////////, na pronájem části pozemku parc. č. 3522 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 3664/RMOb1014/57/13 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o 
pronájem části pozemku parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 
zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  část 
pozemku parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za účelem umístění a provozování zahrádky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/73 

u restauračního zařízení s provozní dobou od 8.00 hod. do 22.00 hod., za nájemné ve výši 36,-
Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh pana Daniela Putka, na pronájem část i pozemku parc. č. 3575 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3665/RMOb1014/57/13 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //// //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o 
pronájem části pozemku parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 21 m2 v k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u 
restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////// část pozemku parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za 
účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení s provozní dobou od 11.00 
hod. do 24.00 hod., za nájemné ve výši 10 800,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve 
znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/73 

 

  
  

Návrh /////////////////////, na pronájem části pozemku parc. č. 3575 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3666/RMOb1014/57/13 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
o pronájem  části pozemku parc.č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 v 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u 
restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část 
pozemku parc.č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení s provozní dobou od 12. 00 do 24.00 
hodin  za nájemné ve výši 12 000,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh na uzav ření dodatku k nájemní smlouv ě č. 10534/2012/OM 
  
Usnesení číslo: 3667/RMOb1014/57/13 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost Družstva NAPROTI o rozšíření účelu nájmu o umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení na pronajaté části pozemku parc. č. 3478/3, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/73 

 

2) rozhodla  
  

uzavřít s Družstvem NAPROTI,  se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Zeyerova 2572/1, 
PSČ 702 00, IČ 286 35 574 dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10534/2012/OM, ve znění 
přílohy č. 4  předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na uzav ření dohody o narovnání se spole čností euroAWK s.r.o.  
  
Usnesení číslo: 3668/RMOb1014/57/13 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o narovnání se společností euroAWK s. r. o., se sídlem Praha 10 - Vršovice, 
Konopišťská 739/16, PSČ 100 00, IČ 43965717, ve věci bezesmluvního užívání částí pozemků 
parc. č. 974/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3502 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 3522 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a pozemku p.č.st. 369 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o narovnání  dle bodu 1) tohoto 
usnesení  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/73 

 

  
  

Žádost o ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu v souvislosti s u míst ěním staveb 
dopravního a technického napojení pro stavbu „Resid ence Foerstrova“ 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita vnitrobloku ulic  28. října a Foerstrova) 
  
Usnesení číslo: 3669/RMOb1014/57/13 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

doplňující podklady dodané žadatelem - společností Residence Foerstrova, s.r.o. se sídlem: 
Praha 1 - Staré Město, Rytířská 411/4, PSČ 110 00, IČ: 27630200 v souladu s bodem 2. 
usnesení č. 3192/RMOb1014/51/13 ze dne 11.4.2013, jehož text vyplývá z přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
2) konstatuje, že  
  

doplňující dokumenty dodané žadatelem v souladu s bodem 2. usnesení 
č.  3192/RMOb1014/51/13 ze dne 11. 4. 2013 vykazují tyto nedostatky: 

- mezi dokumenty chybí povolení podle zákona č. 114/1992 Sb. ke kácení dřevin 

- hluková studie byla vypracována v červnu 2013 ale vyjádření Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, která posuzuje splnění ustanovení zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, je ze dne 15. 1. 2013. KHS tedy při vydání 
svého stanoviska neposoudila vliv hluku z provozu předmětného stavebního záměru 

- ze závazného stanoviska odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy 
potažmo ze zákona o vodách vyplývá podmínka, že realizací záměru nesmí dojít mimo jiné 
ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě a že srážkové vody musí být 
likvidovány tak, aby nebyly dotčeny právem chráněné zájmy vlastníků okolních 
nemovitostí. V průvodní zprávě doložené projektové dokumentace je zmíněn vsakovací 
systém bez podrobností jeho umístění a technického řešení a bez informace, zda byl 
navržen na podkladě hydrogeologického posudku 

- v dokumentu „Přehled opatření pro minimalizaci negativních účinků stavební 
činnosti“ nejsou opatření zpracována v souladu s požadavky stanovenými 
vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. Chybí informace 
o rozsahu staveniště, do jaké míry jím budou dotčeny sousední pozemky, dále chybí 
informace o umístění oplocení (nesmí být omezen přístup k přilehlým stavbám - zejména 
k bytovému domu na parc. č. 2612/1), informace o způsobu zneškodňování odpadních 
a srážkových vod ze staveniště (musí být dodržena ustanovení zákona o vodách) 
a případně informace o zařízení staveniště (v případě, že by bylo nutné je umístit mimo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/73 

stavební pozemek). 

- z doložených podkladů není zřejmé, zda je dodržena ČSN 83 9061 – Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích (zejména body 4.4., 4.8 a 4.10 ČSN 83 9061) 

  
3) žádá 
  

žadatele o doložení a doplnění 

A. Povolení podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ke kácení dřevin 

B. Stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
k předmětnému stavebnímu záměru se zřetelem na hlukovou studii vypracovanou 
v 06/2013 

C.  Částí projektové dokumentace (dle přílohy č. 1 k vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů - dále jen “příloha”): 

C.1) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území (část A.3 písm. f) 
dle přílohy), jedná se o požadavek specifikace dodržení ustanovení vyhl. č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území a dle § 24e má obsahovat opatření, 
která zajistí dodržení požadavků na staveniště (mimo jiné také informace o rozsahu 
staveniště a jeho oplocení, způsobu likvidace odpadních a srážkových vod ze 
staveniště a případně informace o zařízení staveniště, dále prokázat dodržení 
limitních hodnot při zatížení okolí hlukem a prachem ze staveniště) 

C.2) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (část A.4 písm. e) dle přílohy), jedná se 
o požadavek konkrétní specifikace dodržení ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na stavby a vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Pro 
rozhodování rady městského obvodu při posouzení žádosti jsou důležitá zejména 
ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb. týkající se veřejného zájmu ve vztahu k dopadu na 
okolí – např. § 10 a § 14 

C.3) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (část A.5 písm. b) dle přílohy), s 
ohledem na navržený vsakovací systém je potřeba zapracovat informaci o závěru 
hydrogeologického průzkumu 

C.4) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území (část A.5 písm. e) dle přílohy), v této části je potřeba popsat způsob 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/73 

likvidace srážkových vod, jehož řešení nesmí zhoršovat odtokové poměry v území, 
vč. technického řešení vsakovacího systému, které musí být navrženo tak, aby nebyly 
dotčeny právem chráněné zájmy vlastníků okolních nemovitostí 

C.5) vliv na přírodu a krajinu (část B.6 písm. b) dle přílohy), jedná se o požadavek 
konkrétní specifikace dodržení jednotlivých ustanovení ČSN 83 9061, včetně 
promítnutí daných opatření do zbývající části dokumentace (zejména ve vztahu 
k bodům 4.4, 4.5, 4.6. 4.8, 4.9, 4.10, 4.12 a 4.13 ČSN 83 9061) 

C.6)  údaje o ochraně okolí staveniště a požadavky na kácení dřevin (část B. 8 písm. b) dle 
přílohy) se zapracovaným řešením požadavků na ochranu okolí staveniště dle § 24e 
vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území (shodně 
s dokumentem C.1), současně s podrobnostmi o kácení dřevin (kolik stromů bude 
skáceno, kolik z nich podléhá povolení o kácení dřevin a jakým způsobem budou 
splněny případné podmínky tohoto povolení) 

D. koordinační situační výkres (část C. 3 dle přílohy) se zapracovanými veškerými 
náležitostmi 

  
4) in formuje  
  

žadatele, že o žádosti na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu v souvislosti s umístěním staveb dopravního 
a technického napojení pro plánovanou novostavbu objektu s názvem „Residence Foerstrova“
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodne na základě podkladů žádosti, 
doložených dokumentů dle bodu 2. usnesení č. 3192/RMOb1014/51/13 ze dne 11. 4. 2013 
a nově doložených dokumentů dle bodu 3. tohoto usnesení. Rada městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz si vyhrazuje právo vyžadovat další související dokumenty a prokázání dalších 
skutečností, po posouzení věci po splnění bodu 3. tohoto usnesení  

  
5) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh na ukon čení nájemní smlouvy dohodou se spole čností greenline 
coffee s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3670/RMOb1014/57/13 

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

výpověď a žádost o ukončení  nájemní smlouvy uzavřené dne 16.4.2013 na pronájem části 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 50/73 

pozemku parc.č. 3524 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se společností greenline coffee 
s.r.o. se sídlem Praha 9 - Horní Počernice, Lhotská 2207/25, PSČ 193 00, IČ 60472219 
dohodou  ke dni 31.8.2013 

  
2) rozhodla  
  

ukončit nájemní smlouvu ze dne 16.4.2013 se společností greenline coffee s.r.o. se sídlem 
Praha 9 - Horní Počernice, Lhotská 2207/25, PSČ 193 00, IČ 60472219 dohodou ke dni 
31.8.2013 a uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 3623/2 k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Bozd ěchova) 
  
Usnesení číslo: 3671/RMOb1014/57/13 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti  UPGRADE CZ s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Střelniční 6/2, 
PSČ 702 00, IČ 268 09 079 o pronájem části pozemku parc.č. 3623/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 6 m2, k.ú. Moravská ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, za účelem umístění propagačního transparentu na stromy podél ulice Bozděchova 

  
2) rozhodla  
  

že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č.  3623/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 6 m2, k.ú. Moravská Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění propagačního 
transparentu   

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 51/73 

  
  

Návrh pronájmu pozemku parc. č. 461/2 zastav ěného stavbou cizího vlastníka 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul.  Zámecká) 
  
Usnesení číslo: 3672/RMOb1014/57/13 

04/OM/44

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

nabídku nájemného za pronájem pozemku parc.č. 461/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
138 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  pod stavbou č. p. 3338 objekt 
občanské vybavenosti  ve výši 76.000,-Kč/rok učiněnou 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

  
2) rozhodla  
  

pronajmout pozemek parc.č. 461/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 138 m2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za účelem 
umístění stavby č. p. 3338, objektu občanské vybavenosti,  za nájemné ve výši 103 500,-
Kč/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za podmínky, že žadatel uhradí za 
dobu užívání pronajímaného pozemku bez právního důvodu částku ve výši 283,- Kč/den krát 
počet dní užívání předmětu nájmu bez právního důvodu, a to od 1.8.2008 do dne uzavření 
nájemní smlouvy  a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Revokace usnese ní a návrh pronájmu pozemku zastav ěného stavbou garáže 
cizího vlastníka v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3673/RMOb1014/57/13 

04/OM/46

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

část usnesení č. 3248/RMOb1014/52/13 ze dne 25.4.2013 odrážku druhou v bodě 2., kterou 
bylo rozhodnuto pronajmout pozemek pod garáží p.č.st. 2056, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 23 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi garáže na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,-Kč/m2/rok, za podmínky, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 52/73 

že vlastník garáže uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající 
poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě garáže do dne 
uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvu dle předloženého materiálu  

  
2) rozhodla  
  

pronajmout pozemek pod garáží p.č.st. 2056, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, k. 
ú. Přívoz, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,-Kč/m2/rok, za podmínky, 
že vlastník garáže uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající 
poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě garáže do dne 
uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvu dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene ke stavb ě 
„Plynovodní p řípojka bytového domu na ulici Jílová“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Jílová) 
  
Usnesení číslo: 3674/RMOb1014/57/13 

04/OM/47

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit /////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s umístěním 
a realizací stavby „Plynovodní přípojka bytového domu na ulici Jílová” na části 
pozemku parc. č. 2021/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu stavby ve smyslu ust. § 96 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu   

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2021/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch nemovitostí, a to pozemku 
parc. č. 2017, zastavěná plocha a nádvoří a budovy č. p. 1389 postavené na pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 53/73 

parc. č. 2017, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, které jsou 
ve vlastnictví /////////////////////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu 
umístění, provozování, údržby, oprav a odstraňování plynovodní přípojky o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
plynovodní přípojky, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh /////////////// na pronájem části pozemku parc. č. 1036/1 v k.ú.  Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 3675/RMOb1014/57/13 

04/OM/48

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
o pronájem  části pozemku parc.č. 1036/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 39 m2 v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 
zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část 
pozemku parc.č. 1036/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 39 m2  v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, na dobu neurčitou, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 
zařízení s provozní dobou od 11.00 do 24.00 hodin, za nájemné ve výši  468,- Kč/rok za 
podmínky uzavření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání části pozemku odpovídající 
výši poměrné části sjednaného nájemného  od 1.7.2013 do dne uzavření nájemní smlouvy a 
uzavřít nájemní smlouvu  ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 54/73 

 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu v rámci akce „Ams terdam Office Centrum“  
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ná roží ulic Pod ěbradova 
a Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 3676/RMOb1014/57/13 

04/OM/49

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

neudělit společnosti K + Gama Projekt s.r.o. se sídlem Praha 5, Filmařská 1153/19, 
PSČ 152 00, IČ: 27791513, souhlas s umístěním polyfunkčního objektu - stavební objekt 
SO 02 a předláždění chodníku - inženýrský objekt IO 02 v rámci stavby „Amsterdam Office 
Centrum“ na pozemcích parc. č. 295/3 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 297/4 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  a neuzavřít 
smlouvu o poskytnutí práva umístit stavbu 

  
2) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 55/73 

 

  
  

Závěr kontroly výkonu samostatné p ůsobnosti provedené  u městského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz Magistrátem m ěsta Ostravy, odborem 
majetkovým 
  
Usnesení číslo: 3677/RMOb1014/57/13 

04/OM/50

k usnesení č. M1014/1238/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za kontrolované období 9/2011 - 11/2011, 8/2012 -
 9/2012 ve věci postupu při prodeji pozemků uvedené v Protokolu o kontrole ze dne 
13.6.2013 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) uložit v souvislosti s kontrolou zabezpečení splnění povinností městského obvodu 
dle § 129a odst. 8 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a poskytnutí informací kontrolnímu orgánu dle jeho požadavku uvedeného 
v závěru protokolu o kontrole 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka s ousedního pozemku s umíst ěním 
a realizací objekt ů v rámci stavby „Dílny pro údržbu a drobné opravy 
osobních automobil ů” v hranici pozemk ů svěřených m ěstskému obvodu 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita nároží ulic Spodní a I bsenova) 
  
Usnesení číslo: 3678/RMOb1014/57/13 

04/OM/51

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas vlastníka 
sousedních pozemků p. p. č. 422/31, p. p. č. 422/33 vše ostatní plocha, ostatní komunikace a p. 
č. st. 348/1 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,  vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, s umístěním a realizací objektů SO 01 – Dílna pro drobné opravy osobních 
automobilů a SO 02 – Dílna pro drobné opravy elektrodílů osobních automobilů v rámci 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 56/73 

stavby „Dílny pro údržbu a drobné opravy osobních automobilů“ v hranici výše uvedených 
pozemků dle předložené dokumentace (výkresy č. HI-4-123 a č. HI-1-152, datum 5/2013) pro 
účely vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení ve smyslu § 86 a § 110 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Žádost ///////////////, o znovuprojednání požadavku na ukon čení nájmu bytu 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 3679/RMOb1014/57/13 

04/OM/53

k usnesení č. 3461/RMOb1014/55/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ///////////////, o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) neukončit dohodou nájem bytu č. 15 v domě na ulici Úprkova 75/11 v Ostravě-Přívoze, 
sjednaný //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////vyhlásit výběrové 
řízení na pronájem bytu č. 15 v domě č. p. 75, na ulici Úprkova č. or. 11 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava dle Zásad ZAS 2013 - 01, se stanovením nájemného v minimální výši 
55 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatelku o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 57/73 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2013

  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3680/RMOb1014/57/13 

04/OM/54

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 106/18, jednotky č. 106/904 o výměře 149,40 m2 – /////////////////, na dobu určitou 
do 1. 8. 2018, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu 
ordinace zubního lékaře, se stanovením nájemného ve výši 155 256,00 Kč/rok za 
podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Široké 2624/20, jednotky č. 2624/602 o výměře 45,57 m2 – po občanském sdružení 
PGST Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel 
nájmu služby (solárium, kosmetika, modeláž nehtů), se stanovením nájemného ve výši 
100,00 Kč/m2/rok/ po dobu 2 měsíců a následně 39 456,00 Kč/rok za podmínky složení 
jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

c) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Střední 
1901/4, jednotky č. 1901/903 o výměře 78,39 m2 – /////////////////, na dobu neurčitou, ve 
znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel 
nájmu služby - kosmetika, se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m2/rok/ po dobu 
2 měsíců a následně 60 000,00 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

d) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 2938/3, jednotky č. 2938/902 o výměře 74,79 m2 – po Občanském sdružení 
Vzájemné soužití, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, se sdružením 
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., Krajská organizace kraje 
Moravskoslezského, se sídlem Ostrčilova 2691/4, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 70892351, účel nájmu činnost Svazu tělesně postižených v České republice, o.s., 
Krajské organizace kraje Moravskoslezského, registrovaného centra sociálních služeb 
a půjčovny kompenzačních pomůcek se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m2/rok 
po dobu 2 měsíců a následně 44 874,00 Kč/rok 

e) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 2592, 
2609, 2610/149, 151,153, na část jednotky č. 2610/902 o výměře 351,79 m2 dosud 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 58/73 

stavebně určenou jako prodejna kosmetiky – po společnosti ORIFLAME CZECH 
REPUBLIC spol. s r.o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, s paní 
Taťánou Chovaňákovou, s místem podnikání 739 38, Soběšovice 108, IČ 47173203, účel 
nájmu hostinská činnost se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m2/rok/ po dobu 
2 měsíců a následně 351 790,00  Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

f) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - garáže ve dvoře domu Poštovní 345/23, 
Ostrava - Moravská Ostrava, o výměře 20,18 m2 ////////////////, na dobu neurčitou, ve znění 
vzorové smlouvy VZOR 2, se společností PaPej, spol. s r.o., se sídlem Ostrava – Moravská 
Ostrava, Suchardova 1687/1, IČ 45196290, účel nájmu parkování se stanovením 
nájemného ve výši 15 143,00 + příslušná sazba DPH Kč/rok za podmínky složení jistoty 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 3681/RMOb1014/57/13 

04/OM/55

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců s možností dalšího 
prodloužení sjednané doby nájmu o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavření nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové 
smlouvy o nájmu bytu VZOR 03 

aa)  na byt č. 4, velikosti 2+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Arbesova 1060/11, Ostrava - Přívoz 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

ab)  na byt č. 17, velikosti 2+1, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 
Zákrejsova 1066/8, Ostrava - Přívoz 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

ac)  na byt č. 67, velikosti 0+1, se standardním vybavením, ve 12. nadzemním podlaží 
domu Hornopolní 2851/49, Ostrava - Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 59/73 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se 
stanovením nájemného ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc 

ad)  na byt č. 28, velikosti 0+1, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 
Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

ae)  na byt č. 5, velikosti 4+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 
stanovením nájemného ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

af)  na byt č. 4, velikosti 4+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Šafaříkova 288/14, Ostrava - Přívoz 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 
stanovením nájemného ve výši 75,00 Kč/m2/měsíc 

b) uzavřít na byt č. 1 v domě Sadová 1726/31, Ostrava - Moravská Ostrava 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// vzorovou „Smlouvu o 
složení peněžních prostředků při sjednání smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav
bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“, přičemž výše složených peněžních 
prostředků je stanovena na šestinásobek měsíčního nájemného bez záloh na plnění 
poskytována s užíváním bytu a vzorovou „Smlouvu o provedení stavebních a jiných úprav 
bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“, s termínem pro dokončení stavebních a 
jiných úprav bytu stanoveným na dobu šesti měsíců od uzavření smlouvy (znění obou 
vzorových smluv je schváleno usnesením č. 2297/RMOb1014/38/12 ze dne 21. 8. 2012) 

c) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců s možností dalšího 
prodloužení sjednané doby nájmu o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavření nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové 
smlouvy o nájmu bytu VZOR 03 na byt č. 1, velikosti 3+1, se standardním vybavením, 
v 1. nadzemním podlaží domu Sadová 1726/31, Ostrava - Moravská Ostrava 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 90,00 Kč/m2/měsíc s možností kompenzace nákladů na opravy bytu vlastním 
nákladem ve výši max. 150 000,00 Kč, a to po splnění všech podmínek stanovených ve 
“Smlouvě o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 
smlouvy” dle bodu 1b) tohoto usnesení 

d) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v měsíci dubnu 2013 
nájemní smlouvu: 
- na byt č. 7 v domě Arbesova 1060/11, Ostrava – Přívoz 
- nabyt č. 4 v domě Na Náhonu 232/10, Ostrava - Přívoz 
- na byt č. 4 v domě Zákrejsova 1065/10, Ostrava - Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 60/73 

- na byt č. 6 v domě Zákrejsova 1065/10, Ostrava - Přívoz 
- na byt č. 1 v domě Na Můstku 905/8, Ostrava - Přívoz     
- na byt č. 1 v domě Na Můstku 906/6, Ostrava – Přívoz 
- na byt č. 2 v domě Hlučínská 120/18, Ostrava - Přívoz 
- na byt č. 6 v domě Žofie Podlipské 317/3a, Ostrava - Přívoz     
- na byt č. 39 v domě Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava 
- na byt č. 75 v domě Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava 
- na byt č. 76 v domě Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava     

  
2) uk ládá 
  

realizovat bod 1a), 1b) a 1d) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013
  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1c) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost o pro minutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 3682/RMOb1014/57/13 

04/OM/56

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prominout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, poplatky z 
prodlení v rozsahu 50%,  to je ve výši 3 628,00 Kč (z celkové výše 7 256,00 Kč) předepsané za 
opožděné úhrady nájemného v období 12/2011 - 6/2013, a to za podmínky uzavření vzorové 
dohody o prominutí dluhu do 31. 8. 2013 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu dohody o prominutí části 
dluhu podle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 61/73 

 

  
  

Návrh na ud ělení  souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Cyklostezka 
Hornopolní x Varenská, Hollarova” na pozemcích v k.  ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3683/RMOb1014/57/13 

04/OM/57

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uděli t pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo 
nám. 8, PSČ 729 30, Ostrava souhlas s umístěním a povolením vstupu na pozemky, jejichž 
specifikace vyplývá z důvodové zprávy, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
v souvislosti se stavbou ”Cyklostezka Hornopolní x Varenská, Hollarova” pro účely územního 
řízení a stavebního povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
2) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh na podání žaloby na vykli zení nemovitostí  
  
Usnesení číslo: 3684/RMOb1014/57/13 

04/OM/58

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

podat žalobu na společnost euroAWK, s.r.o., IČ  439 65 717, se sídlem Praha 10 - Vršovice, 
Konopišťská 739/16, PSČ 100 00 na vyklizení nemovitostí,  a to částí pozemků: 

- parc. č. 974/4 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks 

- parc. č. 3502 ostatní plocha, ostatní komunikace  - City Light - 3 ks 

- parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace - City Light - 1 ks  

- parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha  - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

- parc. č. 1902/1 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 3 ks 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 62/73 

- parc. č. 1994/1 ostatní plocha, manipulační plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

- parc. č. 2104/2 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

- parc. č. 2202/2 ostatní plocha, dobývací prostor - velkoplošné reklamní zařízení - 2 ks 

- parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

- parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní zařízení - 3 ks 

- parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

- parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace - velkoplošné reklamní     zařízení - 1 ks 

- parc. č. 3712 ostatní plocha, jiná plocha - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

- parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň a  parc. č. 3519/3 ostatní plocha, ostatní     komunikace -
 čekárna MHD - 1 ks   

- parc. č. 974/3 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 1 ks 

- parc. č. 980/2 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 1 ks 

- parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 2 ks 

- parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 2 ks 

- parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 1 ks 

- parc. č. 2922/1 ostatní plocha, zeleň - čekárna MHD - 1 ks 

- parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 1 ks 

- parc. č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - čekárna MHD - 2 ks  

            



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 63/73 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- p.p.č. 971/9 ostatní plocha, zeleň - velkoplošné reklamní zařízení - 1 ks 

- p.č.st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště - čekárna MHD - 1 ks  

         

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

za podmínky, že do 29.7.2013 společnost euroAWK, s.r.o. pozemky nevyklidí 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 31.07.2013

  
  

Návrh zám ěru pronajmu částí poz emků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3685/RMOb1014/57/13 

04/OM/59

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout níže uvedené části pozemků, svěřených městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě  ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem umístění 
a provozování samostatných reklamních vitrín a neosvětlených volně stojících velkoplošných 
reklamních zařízení: 

a) za účelem umístění a provozování samostatných reklamních vitrín, na dobu určitou 10 let 
- parc. č. 974/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2 - 1 ks 
- parc. č. 3502 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 - 3 ks 
- parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2 - 1 ks 
- vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) za účelem umístění a provozování neosvětlených volně stojících velkoplošných reklamních 
zařízení, na dobu určitou 1 roku 

- - parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m2 - 2 ks 
- - parc. č. 1902/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 30 m2 - 3 ks 
- - parc. č. 1994/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 10 m2 - 1 ks 
- - parc. č. 2104/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m2 - 2 ks 
- - parc. č. 2202/2 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 20 m2 - 2 ks 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 64/73 

- - parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 - 1  ks 
- - parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 30 m2 - 3 ks 
- - parc. č. 3712 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m2 - 1 ks 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou 1 roku 

c) za účelem umístění a provozování neosvětlených volně stojících velkoplošných reklamních 
zařízení, na dobu určitou 10 let 

- - parc. č. 2957/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 10 m2 - 1 ks 
- - parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 10 m2 - 1 ks 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
- - p.p.č. 971/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 10 m2 - 1 ks 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemku par. č. 3350/23, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Místecká) 
  
Usnesení číslo: 3686/RMOb1014/57/13 

04/OM/61

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) sch valuje  
  

záměr pronajmout pozemek parc. č. 3350/23 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 309 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem umístění stavby 
- objekt občanské vybavenosti, na dobu určitou 10 let 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh zám ěru pronajmu částí pozemk ů v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3687/RMOb1014/57/13 

04/OM/60

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout níže uvedené části pozemků, svěřených městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě  ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem umístění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 65/73 

a provozování čekáren včetně osvětlených reklamních vitrín, na dobu určitou 1 roku: 

- parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 2 m2 a parc. č. 3519/3 ostatní plocha,  

   ostatní komunikace o výměře 8 m2 - 1 ks 

- parc. č. 974/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 - 1 ks 

- parc. č. 980/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 - 1 ks 

- parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 - 2 ks 

- parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 - 2 ks 

- parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 - 1 ks 

- parc. č. 2922/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 10 m2 - 1 ks 

- parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 - 1 ks  

- parc. č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 - 2 ks 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- p.č.st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 10 m2 - 1 ks 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 66/73 

 

  
  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o zajišt ění ozdravných pobyt ů 
dětí č. 10521/2013/OSRŠV 
  
Usnesení číslo: 3688/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/01

k usnesení č. 3337/RMOb1014/53/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění ozdravných pobytů dětí č. 10521/2013/OSRŠV 
uzavřené dne 4. 6. 2013 se společností Priessnitzovy léčebné lázně a.s., se sídlem 
Priessnitzova 299, 790 03 Jeseník, IČ 45193452, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o zajištění ozdravných pobytů dětí č. 10521/2013/OSRŠV dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost /////////////////////, o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3689/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost /////////////////////, //////////////////////////////////////////////, o poskytnutí peněžitého daru, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 6 000,-- Kč ////// ///////////////// ////////// /////////////
/////////////////////////////////////, na částečnou úhradu nákladů spojenou s realizací akce “VESELÁ 
KOLOBĚŽKA”,  která se uskuteční na Dětském dopravním hřišti na Orebitské ulici v 
Ostravě - Přívoze dne 5. 9. 2013, a to na propagaci, technické zabezpečení a na sladké odměny 
všem soutěžícím dětem a uzavřít s výše uvedenou žadatelkou darovací smlouvu, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 67/73 

 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.08.2013

  
  

Návrh obecn ě prosp ěšné spole čnosti Janá čkův máj na realizaci výchovných 
koncert ů pro žáky ZŠ Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3690/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

Návrh obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj na realizaci výchovných koncertů pro žáky 
ZŠ Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

doporučit vedení základních škol již je zřizovatelem realizaci výchovných koncertů pro 
žáky dle návrhu obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj a vyčlenit v rozpočtu městského 
obvodu částku do výše 166 000,-- Kč, ve znění předloženého materiálu     
 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět obecně prospěšnou společnost Janáčkův máj dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 26.07.2013

  
  

Žádost ZŠ O, Kounicova 2, PO, I Č 70933952, o povolení výjimky z nejnižšího 
počtu žáků 
  
Usnesení číslo: 3691/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Základní školy Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace, IČ 70933952, o povolení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 68/73 

výjimky z nejnižšího počtu žáků, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) povolit výjimku z nejnižšího počtu žáků Základní škole Ostrava, Kounicova 2, 
příspěvková organizace, IČ 70933952, stanovenou zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání 
a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, 
dle důvodové zprávy 
 

b) uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost Základní školy Ostrava, Kounicova 2, 
příspěvková organizace, IČ 70933952, a to nad výši stanovenou krajským normativem ve 
výši 100 000,-- Kč z rozpočtu městského obvodu  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Informace o ředitelském volnu na Základní škole Ostrava, Nádražn í 117, PO 
  
Usnesení číslo: 3692/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, 
IČ 70933979, ve dnech 2. - 6. 9. 2013, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh  na podání žádosti o nada ční příspěvek v rámci grantového řízení 
„Stromy 2013“ Nadace ČEZ pro projekt “Výsadba strom ů podél ulice 28. října 
u Sýkorova mostu” 
  
Usnesení číslo: 3693/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o nadační příspěvek v rámci grantového řízení „Stromy 2013“ 
Nadace ČEZ na projekt „Výsadba stromů podél ulice 28. října u Sýkorova mostu“ dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 69/73 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o nadační příspěvek v rámci grantového řízení  „Stromy 2013“ 
Nadace ČEZ na projekt „Výsadba stromů podél ulice 28. října u Sýkorova mostu“
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Výsadba stromů podél ulice 28. října u Sýkorova 
mostu“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněné získáním nadačního 
příspěvku Nadace ČEZ 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.08.2013
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Žádost LK Baníku Ostrava, o.s., o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3694/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost LK Baníku Ostrava, o.s., se sídlem Nádražní 561/175, 702 00 Ostrava o peněžitý dar, 
ve znění  přílohy  č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč LK Baníku Ostrava, o.s., se sídlem 
Nádražní 561/175,  702 00 Ostrava, IČ 41032250, na zajištění doprovodného kulturního 
programu, cen a občerstvení pro účastníky  sportovní akce „Letní trojboj“ realizované na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v září 2013 a uzavřít s výše uvedeným 
občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 70/73 

 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.08.2013

  
  

Žádost Pop Academy o.s., o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3695/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Pop Academy o.s., se sídlem Sokolská tř. 175/26, 702 00 Ostrava 1 o peněžitý dar,  ve 
znění  přílohy  č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Pop Academy o.s., se sídlem Sokolská tř. 175/26, 
702 00 Ostrava 1, IČ 22742816, na náklady spojené s její koncertní činností, a to na nákup 
notového materiálu - hudebních podkladů, zajištění reprografických prací, odměny 
doprovodným muzikantům, cestovné pro studenty a lektory, klavírní a kytarové korepetice, na 
pronájmy prostor ke koncertování a uzavřít s výše uvedeným občanským sdružením  darovací 
smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 71/73 

 

  
  

Žádost ///////////////////, o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3696/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí peněžitého daru, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč ////////////// /////////////////////// ///////////////////////
/////////// ////////////, na realizaci příměstského tábora s názvem „Poznáváme Moravskou Ostravu 
a Přívoz“, který se uskuteční v srpnu 2013 v prostorách Dětského ráje na Sadové ulici v 
Moravské Ostravě, a to na dárky, výtvarný materiál pro děti, příspěvek na lektory a na vstupy 
pro děti a doprovod na různé atrakce v městském obvodě a uzavřít s výše uvedenou žadatelkou 
darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.08.2013

  
  

Žádosti ZŠ a MŠ o schválení úpr avy odpisových plán ů movitého 
a nemovitého majetku na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3697/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) úpravu odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2013 Mateřské škole Ostrava, 
Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) úpravu odpisového plánu movitého majetku na rok 2013 Základní škole škole Ostrava, 
Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 72/73 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost BOXINGU OSTRAVA , o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3698/RMOb1014/57/13 

05/OSRŠV/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost BOXINGU OSTRAVA, se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava, o peněžitý 
dar,  ve znění  přílohy  č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč BOXINGU OSTRAVA, se sídlem 
Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava, IČ 22719423, na zajištění účasti jeho člena Míry Gorola 
na Mistrovství Evropy školní mládeže v boxu  dne 28. 7. 2013 v irském Dublinu, a to na 
dopravu, ubytování, stravu a účastnický poplatek a uzavřít s výše uvedeným občanským 
sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.08.2013

  
  

Změna v komisi rady m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 3699/RMOb1014/57/13 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

rezignaci členky komise sociální paní Jany Strnišťové ke dni 28. 6. 2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 73/73 

 

  
2) jmenuje  
  

s účinností od 18. 7. 2013 do funkce člena komise sociální pana Pavla Kaveckého 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady 
městského obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 18.07.2013

  
  

• Tisková oprava - 
 
k usnesení č. 3559/RMOb1014/56/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chybné zn ění 
  

3. ukládá realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  
2) správné zn ění 
  

3. ukládá realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.07.2013

  
  

  
 
 

 


